МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего профессионального образования
«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ

10.04.2015                                          г. Ухта                                            № 229

О проведении ежегодной научно-
технической конференции
преподавателей и сотрудников
университета

В соответствии с планом научных мероприятий по Ухтинскому
государственному техническому университету на 2015 год,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести  с 21 по 24 апреля 2015 г. научно-техническую
конференцию преподавателей и сотрудников университета.

2. Для подготовки и проведения конференции создать
организационный комитет в следующем составе:

Председатель   – Н. Д. Цхадая, ректор;
Заместитель
председателя    – В. Е. Кулешов, проректор по научной работе и
                              инновационной деятельности;
Секретарь         – М. Н. Пикова, ведущий инженер НИЧ;
Члены
оргкомитета:

Д. Н. Безгодов, начальник управления по учебно-
воспитательной работе и социальным вопросам-
проректор;

 С. Н. Беляев, начальник НИЧ;
 Н. П. Демченко, директор Института геологии,

нефтегазодобычи и трубопроводного транспорта;
 А. Н. Дозморов, начальник управления комплексной

безопасности-проректор;
 Г. В. Коршунов, советник при ректорате (руководитель

аппарата ректора);
 В. Н. Пантилеенко, директор Строительно-

технологического института;
 М. К. Петров, директор Института экономики,

управления и информационных технологий;

2

 О. А. Сотникова, проректор по учебно-методической
работе и дополнительному образованию;

 Я. П. Цуневский, первый проректор;
 С. В. Штоль, начальник управления по культурной,

спортивной и оздоровительной работе-проректор;
 А. Р. Эмексузян, проректор по экономическим вопросам;
 Э. З. Ягубов, проректор по учебной работе;

3. Конференцию   провести  по  направлениям (секциям) согласно
Приложению № 1.

4. Оргкомитету организовать работу по проведению конференции в
соответствии с Планом мероприятий по следующим блокам
(Приложение № 2):

- организационно-научный блок – ответственный В. Е. Кулешов,
проректор по научной работе и инновационной деятельности;

- информационно-издательский блок – ответственный А. Р. Эмексузян,
проректор по экономическим вопросам;

5. Председателям секций до 30 апреля 2015 г. представить в НИЧ
протоколы секционных заседаний  согласно Приложению № 3.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на проректора по
научной работе и инновационной деятельности В. Е. Кулешова.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор,
профессор     подпись    Н. Д. Цхадая

М. Н. Пикова
70-03-06     соответствует оригиналу

Приложение № 1
к приказу от 10.04.2015 № 229

Список направлений (секций) научно-технической  конференции
преподавателей и сотрудников университета (21-24 апреля 2015 г.)

№ Название секции Председатели, сопредседатели секций
1. Геология горючих и твердых

полезных ископаемых
В. Б. Ростовщиков,  канд. геол.-минерал. наук,
заведующий кафедрой ГГиТПИ;

2. Геофизические методы,
геоинформационные технологии и
системы

О. М. Вельтистова, канд. геол.-минерал. наук,
заведующий кафедрой ГМИС;

3. Разработка и эксплуатация
нефтяных и газовых
месторождений

Л. М. Рузин, д-р техн. наук, профессор кафедры
РЭНГМиПГ;
О. А. Морозюк, канд. техн. наук, доцент
кафедры РЭНГМиПГ;

4. Бурение нефтяных и газовых
скважин

Н. М.Уляшева, канд. техн. наук, зав. кафедрой
БС,
С. А. Кейн, канд. техн. наук, доцент, профессор
кафедры БС

5. Машины и оборудование
нефтяной и газовой
промышленности

И. Ю. Быков, д-р техн. наук, профессор
кафедры МОНиГП;
Д. Г. Селиванов, канд. техн. наук, зав. кафедрой
МОНиГП;

6. Проектирование, сооружение и
эксплуатация систем
трубопроводного транспорта

Полубоярцев Е. Л., канд. техн. наук, доцент,
заведующий кафедрой ПЭМГ;

7. Химическая технология М. А. Засовская, и.о. зав. каф. химии;
8. Промышленная безопасность и

охрана окружающей среды
И. В. Афанасьева, канд. техн. наук, доцент
кафедры ПБиООС;

9. Метрология, стандартизация и
сертификация

В. П. Очир-Горяев, канд. техн. наук, доцент,
заведующий кафедрой МСиС;

10.Промышленное и гражданское
строительство

В. Н. Пантилеенко, канд. техн. наук, профессор,
директор СТИ, заведующий кафедрой ПГС;

11.Проблемы региональной
архитектуры и градостроительства

Г. И. Пименова, канд. техн. наук, доцент,
заведующая кафедрой АРХ;

12. Физические методы исследования
веществ

В. О. Некучаев, д-р техн. наук, профессор, зав.
кафедрой физики;

13. Прикладная механика

И. Н. Андронов, д-р техн. наук, профессор, зав.
кафедрой СМиДМ;

14. Теоретическая механика и
начертательная геометрия

В. К. Хегай, д-р техн. наук, профессор,
заведующий кафедрой ТМиНГ;

15. Теплотехника,
теплогазоводоснабжение и
вентиляция

А. Г. Бердник, канд. техн. наук, заведующий
кафедрой ТиТГВ;

16. Лесные и деревообрабатывающие
машины

О. М. Тимохова, канд. техн. наук, заведующая
кафедрой ЛДМиМ;

17. Технология лесозаготовок

О. Н. Бурмистрова – д-р техн. наук, доцент,
заведующая кафедрой ТМЛ;

18. Информационные системы и
компьютерные технологии

Ю. Г. Смирнов, канд. физ.-мат. наук, доцент,
заведующий кафедрой ПМИ;
Ф. В. Маракасов, заведующий кафедрой
ВТИСиТ;

19. Автоматика, электропривод и
электротехнологии

З. Х. Ягубов, д-р техн. наук, профессор, зав.
кафедрой ЭАТП;

4

20. Актуальные проблемы экономики
и финансов

И. Г. Назарова, д-р экон. наук, доцент,
заведующая кафедрой экономики;

21. Философия и методология
образования

Я. Ю. Васильев, заведующий кафедрой
ФиМО;

22. Иностранный язык

Е. А. Сирина, и.о. заведующей кафедрой
иностранных языков;

23.Современные проблемы
управления социально-
экономическим
развитием производственных
систем

Т. С. Крестовских, канд. экон. наук, доцент,
заведующая кафедрой менеджмента;

24. Проблемы эффективного освоения
природных ресурсов

А. В. Павловская , канд. экон. наук, профессор,
заведующая кафедрой ОПП;

25.Актуальные проблемы
отечественной истории,
культурологии, языкознания

А. Н. Кустышев, канд. истор. наук, доцент,
заведующий кафедрой истории и культуры;

26. Математическое моделирование

И. И. Волкова, канд. техн. наук, доцент,
заведующая кафедрой высшей математики;

27. Связи с общественностью

О. В. Солдатенкова, канд. культурологии,
заведующая кафедрой СО;

28. Физическая культура

Е. И. Давыдов, заведующий кафедрой ФК;

29. Вопросы управления
организационной культурой вуза

Д. Н. Безгодов, доцент кафедры ФиМО,
начальник управления по учебно-
воспитательной работе и социальным вопросам
–проректор;

30. Функциональные состояния  М. И. Бочаров, д-р биол. наук, профессор,
заведующий кафедрой физиологии и
спортивной медицины

31. Документационное обеспечение
управления

М. В. Михитарова, канд. философ. наук,
доцент, заведующая кафедрой ДОУ;

32. Экология, землеустройство и
природопользование

В. Ю. Дудников, канд. техн. наук, доцент,
заведующий кафедрой экологии,
землеустройства и природопользования;

Проректор по НРиИД                                     подпись                    В. Е. Кулешов

5

Приложение № 2
к приказу от 10.04.2015 № 229

План мероприятий и распределение ответственности по проведению

ежегодной научно-технической конференции преподавателей и
сотрудников УГТУ  (21-24 апреля 2015 г.)

№
п/п

Наименование  Вид Срок  Ответственный

Организационно-научный блок
ответственный – проректор по НРиИД В. Е. Кулешов

1 Подготовка и рассылка
первого информационного
письма

электронная до 10.04.15 М. Н. Пикова,
О. Г. Кашежева

2 Прием заявок на участие
 в конференции

бумажная,
электронная

до 15.04.15  М. Н. Пикова,
О. Г. Кашежева

3 Формирование и подготовка
к рассылке электронной
программы конференции

электронная до 17.04.15 Председатели
секций,

М. Н. Пикова
4 Прием докладов

электронная до 30.04.15 М. Н. Пикова

5 Подготовка макета
материалов конференции

электронная до 30.06.15 О. Г. Кашежева

6 Отчет о работе секций
в виде протокола
(приложение к плану
мероприятий)

Бумажная,
электронная

до 30.04.15 Председатели
секций

Информационно-издательский блок,
информационно-издательский  блок, ответственный – проректор по экономическим

вопросам А. Р. Эмексузян
7 Издание сборника

материалов конференции
бумажная до

30.09.2015
(согласно
заявке)

Типография

Проректор по НРиИД                                  подпись                       В. Е. Кулешов

6

Приложение № 3
к приказу от 10.04.2015 № 229

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего профессионального образования
«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРОТОКОЛ

заседания секции
___________________________________________________________
научно-технической конференции преподавателей и сотрудников

г. Ухта, УГТУ, ауд.      , время
_________________        №_________
Председательствующий – И. О. Фамилия
Секретарь – И. О. Фамилия
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение докладов преподавателей и сотрудников, представленных на секцию
научно-технической конференции УГТУ.

СЛУШАЛИ:
Доклады, представленные на секцию.

№
п/п Автор, соавтор

доклада
(ФИО полностью)

Тема доклада

Рекомендация
к публикации  в

сборнике
материалов
конференции

 (да, нет) *

ВЫСТУПИЛИ:

ПОСТАНОВИЛИ:
 Доклады, отмеченные в таблице (в графе «рекомендация»), рекомендовать для
публикации в сборнике материалов конференции.

Председатель секции
                подпись  Фамилия И.О.

Секретарь секции
                                                      подпись  Фамилия И.О.

* Статьи, относящиеся к отраслям «технические науки», «экономические науки», «науки о
земле» будут публиковаться в журнале «Известия Ухтинского университета»
(оформление – в соответствии с требованиями к журналу, наличие рецензии).